*Περιπέτεια· Μακεδονικὴ ἑορτὴ.* Hesych. Sed glossa haud dubie laborat vitio. v. interpp.

*Πέχαρις· ἔλαφος.* Αμερίας. Hesych. et Phavor.

*Τάμματα· βοστρύχια, σταφυλίς.* Μακεδόνες. Hesych. et Phavor.

*Τοῦτο· τοῦτο.* Μακεδόνες. Hesych. et Phavor. Sed fortassis scribendum est: *ροῦτος· οὐτος*.

*Σάρισσα· δόρυ μακρὸν, εἶδος ἀκοντίου Ἑλληνικού, σταθή βαρβαρική.* Μακεδόνες. Hesych. Similiter Phavorin. et Poll. 1. 138. Sed pro Ἑλληνικού non dubium est quin Μηδικοῦ vel Περσικοῦ sit ponendum, ut nomen a Σίριδ habeat. Eunuchorum enim summa fides erat in custodiendo rege. Idein tamen Pollux 10. 143. σαρισσας inter arma reliqua recenset sic, ut linguae Macedonicæ non meminerit. Sæpe hoc hastarum genus memoratur in veterum libris, non solum Græcorum, ut Plut. in Eumene c. 14. extr. Polyb. 2. 69. etc., sed etiam Latinorum, ut Curtii 7. 4. 36. qui idem 4. 15. 13. memorat sarissophoros, et explicat hastatos. Sic Festus: Sarissa, hasta Macedonica. Omnia v. Jo. Bapt. Crophi antiquitates Macedon. (quæ fuit dissertatione, praeside Jo. Andr. Schmidtio habita, atque edita Jen. 1682. 4. sed deinde inserta Gronovii thes. antiq. Gr. Vol. vi. p. 2859—2938.) 3. 3.

*Σανάδαι, Σαῦδοι.* Αμερίας τοὺς Σειληνὸς οὐτω· καλεῖσθαι φοισιν ὑπὸ Μακεδόνων. Hesych. et Phavor. Sic Δευτέραιοι οἱ Σάντυροι, παρὰ Ιλλυριοῖς. Iidem.

*Σαντορία· σωγηρία.* Αμερίας. Hesych. et Phav.

*Στιγνη,* και σιγνουσι· τὰ δόρατα παρὰ Μακεδόνιν. Suid. et laudat epigramma (Antipatri Sidonii, in Brunckii Analect. Vol. ii. p. 8. extr.): τήνδε παρ' Ήρακλεῖ θῆκε με τὴν σιγνην. ubi Brunck. in lect. p. 122. e Cod. MS. præfert τόνδε τὸν—σιβύνην. Omnia enim varie scribuntur nomen, σιβύνη, Σιβύνη, σιβίνη, Σηθήνη, σιγνηνον, σιγνηνον, que omnia videntur idem plane sig-

nificare, quod σιγύνη, quanquam σιβύνη a Suida vocatur riis tribuuntur, et σιγυνον apud Aristot. poet. c. 21. p. 154. dicitur esse vocabulum Cypriorum, ut σιγυνον sive σιγύνον ap. Schol. Apollon. 2. 99. et Etymol. M. p. 712. 22. et Phavorin. et Eustath. ad Hóm. Il. β'. p. 341. ubi etiam σιγυνον scribi dicitur. Idem ad Odyss. ε'. p. 1554. 15. κοινότερον dici ostendit Σιβύνας, quam σιβύνας. Scilicet origine quidem Persicum vel Syriacum vocabulum esse valde verisimile est: (v. interpr. Hesych. in v. Σιβύνη) sed illud per varias Asiæ gentes in Europam migrantes primo in Thracia et Illyria usu receptum fuisse, partim ex Ennii loco laudato, partim ex Apollon. Rhod. 4. 320. colligimus, ubi Σιγυννοι dicuntur Thraciæ populi, et ubi Schol. dicit: ἐστι δὲ καὶ σιγυννος εἶδος δόρατος, παρώνυμον τῷ ἔθνει. Hinc autem quam facile inferri in linguam Macedonicam seu communem potuerit, quilibet perspicit. Quare non mirum est, hæc vocabula passim reperi in libris scriptorum, quos post Alexandri M. ætatem vixisse constet, ut σιγύνη apud Oppian. cyneg. 1. 152. (ubi tamen, quia est in accusativo, σιγύνην, dubium est, an sit a nominativo ὁ σιγύνης.) σιγυνον apud Lycophr. 556. σιγυνον in Agathiae epigr. xcii. (apud Brunck. analect. T. iii. p. 67.) σιγυνον in versu quodam a Suida allato. σιβύνη habet Meleager T. i. analect. Brunck. p. 38. epigr. cxxviii. et Alexis apud Polluc. 10. 144. σιβύνιον Polyb. 6. 23. Σιβύνη est in versione Alex. Jes. ii. 4. Jerem. vi. 23. Judit. i. 15. Sic Codex Alexandr. Mich. iv. 3. pro τὰ δόρατα exhibet τὰς Σιβύνας. Vocabulo σιβύνη Hesychius tanquam notiore interpretatur vocabula alia, quæ nobis quidem minus obscura videantur, v. c. προβόλιον.

Haud dubie huc referenda etiam sunt nomina Macedonica mensium, de quorum tamen ad Romanos vel Atticos vel nostros menses ratione accurate disserere vix hoc loco licet. Potest autem ea cognosci e Scaligeni opere de emend. temp. 2. p. 92. sqq. Jo. Lalamanii diss. de mensibus Macedonum s. Græcorum, inserta Gronovii thes. antiq. Gr. T. ix. p. 1055—1060. Jac. Usseii diss. de Macedonum et Asianorum anno solari, cum Græcorum astronomorum parapegmate ad Macedonici et Juliani anni rationes accommodato, quæ ibidem extat p. 1209—1267. Henr. Norisii anno et epochis Syro-Macedonum in vetustis urbium Syriae numis, Lips. 1696. 4. et Jo. Alb. Fabricii menologio, Hamb. 1712. 8. Cf. la Nauze rapport des mois Egyptiens, Judaïques, et Macedoniens; in Mém. de l'Acad. des Inscript. T. xvi. p. 201. sqq. Belley comparaison des mois des Athéniens, des Grecs Asiatiques, des Macédoniens, et de Cyzique; in Recueil des antiquités du Comte de Caylus, T. ii. p. 240. et Wesseling. Probab. c. 29. p. 258. sq. Sed nomina petii e Lexicographis Gr., e Stephani Le Moyne variorum sacrorum T. i. Lugd. Bat. 1685. 4. p. 454. et Josephi, veteris Christiani scriptoris, hypomnestico, quod idem Fabricius addidit volumini ii. codicis pseudepigraphi V. T. Hamb. 1723. 8. c. 27. Addidi etiam ex iisdem explicationes, quanquam non satis accuratas.

**Αἰδηναῖος** ὄνομα μῆνος παρὰ Μακεδόσιν, ὡς Ιανουάριος. Suid. et Phavor.

**Περίτιος** ὁ Φευρουάριος, κατὰ Μακεδόνας. Suid. et Phavor. it. Hieron. ad Zachar. i. 7. T. vi. opp. p. 191. H. Sed Hesych. et Phavor. in v. Τηβῆθ respondere eum dicunt huic Hebræorum mensi, qui pro Decembre habetur, Josephus autem 1. 1. mensem Τηβῆθ comparat cum Αἴδηναῖῳ. Ita enim Fabricius utrumque nomen edidit.

**Δύντρος** ὁ Μάρτιος μῆν, παρὰ Μακεδόσιν. Suid. et Phavor. Mentio ejus fit a Nicarcho, in Brunckii analect. Vol. II. p. 353. epigr. xv. et ab Anastasio Antiocheno in loco paulo p̄st indicando. Alios laudavit Albert. ad Hesych. in h. v.

**Σανθικός** ὄνομα μῆνος παρὰ Μακεδόσιν, ὡς Απριλλιος. Suid. Ita etiam alii, ut Anastasius Antiochenus, in Meursii opp. Vol. VIII. p. 689. Cf. interp. Hesychii in v. Σανθικά. Memoratur etiam 2 Maccab. xi. 30. 33. 38. Cf. supra p. clxii. not. 2.

**Αρτεμίσιος** παρὰ Μακεδόσιν ὁ Μάιος. Suid. Sed apud

Hemsterhus. ad Poll. 10. 95. attulit verba Philonis Byzantii 1. 5. Βελοποικᾶν, ubi hostis dicitur a mœnibus propulsandus esse τοῖς τε ἀκοντίοις καὶ ταῖς Σηβύναις. v. omnino Schweighaus. in Athen. Vol. ii. animadv. p. 399. 400. et Wesseling. ad Diod. Sic. 18. 27. ubi scribitur σιβήνη.

Σιρβηνον, v. Ζειρήνη.

Σχερὸν κῦμα ἔτοιμον. Ἀμερίας. Hesych. et Phavorin.

Ταγόναγα (Pergerus scribi jubet ταγῶν ἀγά) Μακεδονική τις ἀρχή. Hesych. et Phavor.

Τεθολός ἀναπλέως. Ἀμερίας. Hesych. et Phavor. (Τιτύριος. Ἀμερίας ὁ Μακέδων ἐν ταῖς Γλώσσαις, τιτύριον φησι καλεισθαι τὸν μόναλὸν. Athen. 4. p. 176. C. Cf. p. 182. D. et Hesych. in v. τιτυρῆνος, ibique interpp.)

Χαλκάσπιδες, genus militum Macedonicorum. Athen. 5. p. 194. D. v. ἀργυράσπιδες.

Χάρων ὁ λέων, κατὰ Μακεδόνας. Tzetz. ad Lycophr. 455. qui illo nomine præter locum laudatum utitur sic etiam v. 660. Hesychius, qui non mentionem facit dialecti Macedonicæ, eodem tamen modo explicat, addita hac causa: ἀπὸ τῆς χαροπότητος, prorsus ut Etymol. M. Sed forsitan rectius notio leonis derivetur a pugnæ studio et fortitudine. Saltem χάρην est μάχη (v. Hesych. in v. χάρης), et apud Lycophr. 260. aquila vocatur αἰχμῆτης, atque χάρων.

Χρυσάσπιδες, militum Macedonicorum genus. Pollux 1. 175. v. ἀργυράσπιδες. In epigrammate ἀδεσπότων apud Brunck. analect. Vol. iii. p. 133. n. iv. est χρυσάσπιδη Ρόμη.

**Αἰδηναῖος** ὄνομα μῆνος παρὰ Μακεδόσιν, ὡς Ιανουάριος. Suid. et Phavor.

**Περίτιος** ὁ Φευρουάριος, κατὰ Μακεδόνας. Suid. et Phavor. it. Hieron. ad Zachar. i. 7. T. vi. opp. p. 191. H. Sed Hesych. et Phavor. in v. Τηβῆθ respondere eum dicunt huic Hebræorum mensi, qui pro Decembre habetur, Josephus autem 1. 1. mensem Τηβῆθ comparat cum Αἴδηναῖῳ. Ita enim Fabricius utrumque nomen edidit.

**Δύντρος** ὁ Μάρτιος μῆν, παρὰ Μακεδόσιν. Suid. et Phavor. Cf. paulo ante ad Αρτεμίσιος.

**Γορπιάῖος** μῆν ὁ Σεπτέμβριος, κατὰ Μακεδόνας. Suid. et Phavor. Cf. interp. Hesych. in v. Αβ.

**Τυπερβερετάῖος** μῆν κατὰ Μακεδόνας, ὡς Οκτώβριος. Suid.

**Δίος** ὄνομα μῆνος παρὰ Μακεδόσιν, ὡς Νέος. Suid. Νέος autem est November. Apud Josephum I. l. est Νοέμβριος, prorsus, ut in Geoponic. 1. 5. 3. et 4. Cf. supra ad Αρτεμίσιος.

**Απελλαῖος** παρὰ Μακεδόσιν, ὡς Δεκέμβριος μῆν. Suid.

Sed v. Albert. ad Hesych. in v. Μαράξας.

9. Hæc igitur e nostræ disputationis consilio sufficere putamus de dialecto Macedonica. Jam enim tandem veniendum est ad ipsius Alexandrinæ dialecti naturam et indolem, in qua describenda ita versabimur, ut primo, quæ veteres scriptores diserte tribuisse huic dialecto reperiantur, diligenter recenseamus, deinde afferamus quædam eorum, quæ iidem Ægyptiæ dialecti fuisse docent, denique nonnulla ex iis proponamus, quæ simpliciter damnasse atque rejecisse leguntur grammatici, et quæ maxime ad Macedonicam vel Alexandrinam dialectum videntur esse referenda. Antequam vero ejusmodi verba verborumque formas enumeremus, pauca quædam dicenda putamus de nonnullis, quæ pertinere videntur ad naturam dialecti Alex. universam. Et primo quidem dicamus de eo, quod jam §. 7. innuimus, ortam fuisse dialectum Alexandrinam e pluribus aliis dialectis, ut Attica, Macedonica, Ægyptiaca, aliisque fortassis, et hac ipsa plurium dialectorum inter se mixtura et conjunctione factum esse,

<sup>1</sup> Vere enim haud dubie et scite judicat Huetius in Origenianis, 1. 1. T. I. opp. Origenis ab ipso editorum Colon. 1685. f. p. 1. “Quis, inquiens, accuratam Hellenismi munditiem in Alexandrina requirat dialecto, quæ a Macedonica profecta est, barbara ipsa primum et impura, et extia Græcarum censu numerata, tot deinde gentium commercio inquinata, et ab Ægyptiis demum, inter quos consedit, distorta et corripta? Inde fit, ut Alexandrinorum loquela tam sæpe carpant critici antiqui, Phrynicus, Thomas Magister, et Helladius Besantinus.”

ut distingueretur, tanquam diversa et peculiaris, ab omnibus reliquis dialectis. Quæ quidem ratio videri possit admodum lubrica esse, nec nisi ad fallendum excogitata, qua quidlibet ex quolibet fieri facile possit. Ab hac igitur fraudis et fallaciæ suspicione ut me defendam, nihil aliud afferam, nisi in hoc quoque genere me secutum esse et ipsam rei naturam, et auctoritatem veterum. Scilicet locus hanc in rem egregius extat apud Clementem Alexandr.:<sup>1</sup> αἱ δὲ ἄλλαι διάλεκτοι (præter τὰς γενικὰς, de quibus antea dixerat, atque adeo τοπικα), qualem Alexandrinam fuisse jam supra §. 6. significavimus) αἱ πολλαὶ, ἐπὶ κοινωνίᾳ διαλέκτων δύο ή τριῶν ή καὶ πλειόνων γίνονται. Qui locus mihi quidem satis evidens esse, certe illud efficere posse, videtur, ut, qui rationem meam impugnare instituerit, minus mecum quam cum Clemente rem sibi fote intelligat. Si quis tamen Clementis auctoritatem non tantam habendam esse sibi persuaserit, ut ea me recte videar posse defendere, is cogitet, quæso, ipsius Atticæ dialecti exemplum, de cuius natura et origine mixta hæc habet Xenophon:<sup>2</sup> φωνὴν τὴν πᾶσαν ἀκούοντες (nempe Athenienses, quos paulo ante ob maris imperium cum diversissimis nationibus mixtos fuisse dixerat,) ἔξελέξαντο τοῦτο μὲν ἐκ τῆς, τοῦτο δὲ ἐκ τῆς καὶ οἱ μὲν "Ελλήνες ἴδια μᾶλλον καὶ φωνῇ καὶ διάλυτη καὶ σχύματι χρῶνται. Ἀθηναῖοι δὲ κεκραμένη ἐξ ἀπάντων τῶν Ελλήνων καὶ βαρβάρων.—Alterum, de quo moneri nonnulla debere existimabam, est insigne versionis librorum divinorum Gr. ab aliorum scriptorum Alexandrinorum libris discrimen. Hos enim multo magis, quam interpretes Alexandrinos, linguae puritati studuisse, quin primo statim aspectu patere unicuique beat, nullo modo dubito. Nimirum reliqui scriptores Alexandrinii et Ægypti, quorum quidem libri ad nostra tempora pervenere, cum haud dubie multi, qui minus eleganter ac pure, quippe vulgari dialecto Alexandrina vel Macedonica, scripti essent, diu neglecti tandem perierint, illi igitur scriptores, ut Ptolemæus, Clemens, in primisque Philo, cum doctis maxime viris scriberent, non plebi, potuerunt sane, et vero etiam debuerunt, ut lingua puriori et ad Atticam elegantiam magis accedente. Omnino enim in libris plerisque veterum sermo viget eruditorum.<sup>3</sup> Si qui tamen vel formas verborum, vel notiones, quas Alexandrinorum esse præceperunt grammatici, immiscuisse libris suis et quasi adspersisse reperiuntur, e quorum numero est Lycophron: non ego illos hoc semper fecisse putem imprudentes et inscos, aut quod nimium essent iis per usum loquendi vulgarem adsueti, sed ideo, quod talia viderent antiquissimæ Hellenum linguæ deberi, atque adeo iis tanquam stellulis egregie distinguiri orationem suam atque ornari arbitrarentur: quod quidem a poetis potissimum fieri notum est. Versionem vero librorum sacrorum, utpote plebeis potissimum, h. e. indoctis, hominibus scriptam, facile apparet magis debuisse horum ingenio intelligendique facultati accommodari. Jam etsi, quod diximus, verissimum esse judicamus, tamen non ita universe verum est, quin et versioni Alexandrinæ Attica verba Atticasque loquendi formas, quæ quidem notæ essent hominibus indoctis, vel intelligi ab iis facile possent, immixtas reperiiri concedendum sit,<sup>4</sup> et reliquis illis scriptoribus Ægyptiis, excepto fere Philone, quem tantam constat elegantiae et puritati in scribendo operam dedisse, ut vulgo apud Græcos diceretur: ή Πλάτων φιλωνίζει, ή Φίλων πλατωνίζει,<sup>5</sup> excidisse nonnunquam legantur verba et formulæ minus probæ ac puræ: quod quidem non adeo mirum videri debet de viris, qui non vernacula uterentur pura illa et elegantí dicendi ratione, sed ex libris eam didicissent. Unde factum est, ut, cum non nescirent, verba vulgaria et idiotica sæpe notiora esse iis, quibus ex Attica dicendi ratione utendum esset, orationis perspicuitati consulturi ponerent interdum utraque. Cujus generis duo tantum laudabimus exempla, e Clemente Alexandrino atque Eustathio.<sup>6</sup> Ille quidem, οὐδὲ τὴν κλεῖν, inquit, ἔχοντες τῆς εἰσοδοῦ, φευδῆ δέ τινα καὶ ὡς φησιν ή συνήθεια, ἀντικλεῖδα. Eustathii verba sunt: ὡς δέ καὶ καρδίας ἐστὶν οὐ ή τοιαύτη ἄλλης (pp. κάμμαροι) σημαίνει, δηλοὶ Ἀθηναῖος (7. p. 306. D. ubi tamen ante Schweighäuserum editum fuit κάμμαροι) καὶ ἵστις ἐντεῦθεν οἱ χαρακτῆρες τοὺς καβούρους παρέφθειραν. Carent his vocabulis, ut talibus fere omnibus, lexica.

Sed cum in recensendis Alexandrinæ, ut Macedonicæ atque Ægyptiæ, dialecti vocabulis, ob tantam librorum mere tali lingua scriptorum paucitatem, utendum fidendumque maxime fuerit grammaticorum præceptis, nec de istorum fide æque indulgenter sentire sciamus viros eruditos omnes, hujus quoque nostri instituti rationem esse reddendam existimamus. Jam verissimum quidem est, illos homines multa vocabula, quæ proba nec eleganti scriptore indigna videantur, ut vulgaria et a quibus abstinentur sit bono scriptori, damnasse, multa in dialectorum doctrina turpiter turbasse, multis denique in rebus, et alios aliis, et quemque sibi diversis locis, misere contradixisse. Hoc plurimi viri docti observarunt,<sup>7</sup> quorum observationibus ipse quoque addere non pauca possem. Sed nunc quidem unum atque alterum sufficiet. Non ἑμελλον, sed ἑμελλον dici jubet Th. Mag. p. 420. Præter ea vero, quæ viri docti jam ad h. l. attulerunt, erroris plane, opinor, grammaticum convincunt diserta Scholiastæ doctissimi verba:<sup>8</sup> κοινὸν ἀμάρτημα πάντων τῶν μεθ' "Ομηρον ποιητῶν, τὰ ἄπο τυμφάνου ἀρχόμενα ρήματα κατὰ τὸν ἐνεστῶτα χρόνον, διὰ τοῦ η ἐκφέρειν ἐπὶ τοῦ παρατατικοῦ. Similem Suidæ

<sup>3</sup> Str. 1. p. 338. B.

<sup>2</sup> De rep. Athen. 2. 8.

<sup>3</sup> Sunt verba Valckenarii ad Theocr. Adon. p. 240. C.

<sup>4</sup> Horum pauca tantum attingam, cum quilibet plura colligere facile possit. Sic Attici optativum præsentis in verbis circumflexis formabant per ν, ut Xen. oec. 10. 6. ὄρην, 14. 2. τολμῶν. (v. Thom. Mag. p. 226. sq. Maittaire. de dial. p. 77. Fischer. ad Weller. gramm. gr. Spec. II. p. 345. 384. 446. sq.) Eodem modo Ps. cxx. 3. legitur δῶν, et Gen. xlvi. 14. δῶν.—Attici personæ secundæ verborum mediorum mutabant in ο, maxime in verbis βίωμα, μέμνημα, δύναμις, (v. Λαύρων, in v. βούλαι, Maittaire. I. I. p. 80. Fischer. I. I. Spec. I. p. 119. sq. et Spec. II. p. 999.) ut Aristoph. Nub. 490. βραπτόσ. Pl. 40. κύστις. (nbi v. Schol. et Knster.) Eurip. Hee. 1049. et Alcest. 233. ὄψι. Orest. 94. in Duporti codice, βούλαι. Alcest. 387. λαύραι. Hæc forma reperitur Job. xxxiv. 12. in cod. Vatic. οὐδ. Exod. vi. 1. in eodem cod. &c. —Sed nec illo Atticismo caret verso Alexandrina, quo secundum verborum personis additur syllaba θα. (v. Hort. Adon. in v. οὐθα. Thom. M. p. 646. Mœris p. 283. Fischer. I. I. Spec. II. p. 339. sq. et 496.) οὐθα enim, h. e. οὐθαδα pro οὐδας, legitur Deut. ix. 2. ut ap. Sophocel. Aj. 1308. Xen. metem. 4. 2. 22. Eurip. Alcest. 526. 680. κάτασθα ap. Sôphocel. Aj. 590. et Eurip. Orest. 1183. Alcest. 810. ηδισθα ap. Eurip. Cycl. 108. etc. ηθα, de quo v. Thom. p. 425. et Phryne. p. 58. extat Gen. xl. 13. Ps. ix. 34. (x. 14.) ut apud Eurip. Alcest. 294. 639. et πατησθα Orest. 1159.—Sic, ut hoc unum addam, elegans illa forma loquendi, qua abstracta pro concretis ponuntur, de qua v. Eustath. ad Il. B. p. 331. Casaub. ad Athen. 1. 9. p. 30. Barnes. ad Eurip. Androm. 447. Vitrung. ad Vorst. de Hebraismis N. T. p. 836. sq. et Dorvill. ad Charit. 5. 4. p. 476. ed. Beck. V. C. quorum locis addi possunt Soph. El. 289. μισθα pro μισηθ, Eurip. El. 887. et Plat. Tim. T. III. op. p. 24. D. παιδισθα pro παιδευθει, Eurip. Phœn. 1499. ἀγεμνεύμα pro ποιητητηρια; interpret Scholiasta, Thucyd. 2. 97. πειρόπλους pro πειρόπλευστος, conspicitur etiam in versione Alexandrina, ut Exod. xix. 6. ιεράτευμα pro ιερεῖ, Hebr. בְּנֵי־יִשְׂרָאֵל. Ps. xxi. 6. ιερουθεύμα pro ιερουθεύθει, Hebr. יְהוָה.

<sup>5</sup> V. Hieron. scriptor. Eccles. T. I. opp. p. 175. B. ed. Tribbechov. Fref. 1684. fol. qui hanc vocem docet non ad sensum tantum, verum etiam ad eloquii similitudinem esse referandam. Cf. Jo. Alb. Fabric. diss. de Platonismo Philonis Judæi, Lips. 1693. et in Opusculiorum sylloge supra laudata p. 147—160.

<sup>6</sup> Clem. Alex. str. 7. p. 764. B. Eustath. ad Odyss. u. p. 1389. 26. cf. ad Od. n. p. 1571. 4.

<sup>7</sup> Præter Lucianum in solecista, Phrynichi, Thoma, Mœridis, Pollucis, interpretes, dignus est qui hanc in rem legatur Verheykii excursus ad Antonium. Libera em. (ed. Lugd. Bat. 1774. 8.) p. 290—304. et speciatim de Thomæ dubia sæpe hoc in genere ἄδε, Wesseling. observatt. I. 30. p. 131. sqq.

<sup>8</sup> Ad Apollon. Rhod. I. 1309. Recte igitur Apollonius scripsit ξμέλαι 2. 116. 1093. 3. 1065. 1133. ξμέλαιτε 3. 260. et ξμέλλον 2. 627. Consentit cum illo Scholiasta Eustath. ad Od. a. p. 1382. 31. cuius verba adscribenda putabam: τινὲς, inquit, καινοκράσουσιν, αἴστοις ἐπ οἴσοις ξχρῖν, οἷοι εἰ τῷ ημέλλε, (Sic Cod. Alex. Luc. ix. 31. x. 1. Jo. xi. 51. Act. xvi. 27. etc.) καὶ ηδύνατο, καὶ εἰ τῷ διηκονοῦ τρεπεῖται εἰς η ηδύνατο. δικούσηται, ὥχωστε εἰς πλεῖ τὴν συνήθη αὐξησοιν. Diffidendum tamen non est, multa et grammaticorum præceptia ut ipsius Eustathii ad Il. B. p. 529. 18. et exempla in libris optimorum scriptorum, his repugnantia reperi. v. Fischer. I. I. P. II. p. 280. 294—302. et Maittaire p. 74. sq. Ceterum hic obiter notamus errorem Trilleri, qui ad Thom. I. I. idem antea dicit Phrynicum somniasse p. 148. et 162. Nihil enim ibi legitur de augmento, sed vitari jubetur constructio verbi μέλλει cum infinitivis aoristorum.

aliorumque errorem de augmento verbi ἀναλίσκειν diligenter notavit Fischerus.<sup>1</sup> — κακολογεῖν male dici, melius esse κακῶς λέγειν, idem Thomas auctor est p. 389. ubi ipse Trillerus ne verbum quidem ad confutandum Atticismi magistrum attulit, et Sallierius dubitat, an in scriptis Atticorum legatur. Et sane possit omnino verum videri Thomae præceptum, cum illo verbo Athenæus utatur,<sup>2</sup> scriptor et recentior et Ἀ̄gyptius, cumque Hesychius eo tanquam dialecti communis verbo sæpe reperiatur interpretatus esse verba exquisitoria et rariora.<sup>3</sup> Sed e Pollucis locis nonnullis<sup>4</sup> satis patere puto, probum hoc verbum esse, præsertim cum Jungermannus<sup>5</sup> locum laudaverit ex Isocrate, ubi legitur. Verum igitur est, sæpe errasse grammaticos ac falsa tradidisse. Sed vehementer tamen dubito, an viri docti nec iniqui me serio sint admodum reprehensuri, qui sim illorum placita secutus. Nam non solum de aliis sæpissime vera tradidisse reperiuntur, collatis, qui ad nostram ætatem servati sunt, variorum scriptorum libris, sed multa etiam eos hausisse constat ex antiquorum grammaticorum monumentis, quorum alia deperdita esse scimus, alia verisimile est in bibliothecis nondum satis excussis latere abscondita, multa item eorum præcepta nobis, qui utimur libris veterum scriptorum sæpe per librarlos corruptis, videntur falsa esse, quæ haud dubie, si genuina et antiqua semper scriptura superesset, ipsi sequenda putaremus. Quid si igitur usi fuerint, de dialecto quidem Alexandrina, Callixeni opere et Pacati? Fateor, hoc incertissimum esse. Sed num in tanta rei obscuritate atque caligine palpare malumus, quam vel tantillum videre? præsertim cum in his quoque, quæ afferemus ex iis, quos nobis quidem conferre licuit, grammaticis, non pauca sint, de quorum veritate dubitari vix a quoquam possit. Haud dubie plura poterunt ac certiora dari hoc quoque in genere, si quando libuerit viris doctis, quibus ejus rei occasio et facultas est, edere libros grammatioorum aliorumque veterum scriptorum, nondum a quoquam editos.

Hæc igitur obiter. Alexandrinæ autem ab aliis, vel omnibus vel plerisque, dialectis diversitas apparebat tribus maxime modis, et primo quidem temporibus verborum peculiari quadam ratione formati, et verisimiliter ex antiqua Græcorum lingua, qualem §. 3. descripsi, derivandis. Extat hanc in rem classicus locus apud Sextum Empiricum: <sup>6</sup> λεξις η παρὰ τοῖς Ἀλεξανδρεῦσιν, ἐλήλυθαν καὶ ἀπελήλυθαν, nempe pro ἐληλύθασι et ἀπεληλύθασι. Qua Sexti auctoritate nitus Fabricius in nota illi loco subjecta recte judicat, πέφρικαν pro πεφρίκασι, quod legitur apud Lycophronem v. 252. qui scripsit Alexandriæ, et quem Tzetzes<sup>7</sup> omnino βαρβαρόγλωσσον vocat, referendum esse ad dialectum Alexandrinam. Quanquam enim hic idem Tzetzes tribuit hanc formam dialecto Chalcidensi<sup>8</sup> vel Atticæ, tamen et locus ille Sexti, et hæc ipsa Tzetzis, annon Attica forma sit, dubitatio, faciunt ut sequendum putem Fabricii judicium. Certe supra jam (§. 7. not. 4.) annotatum a nobis fuit, Irenæum Alexandrinum dialectum Alex. omnino derivasse ex Attica. Accedit, quod hæc ipsa forma non semel legitur in versione librorum V. T. Alexandrina.<sup>9</sup> Ex quo simul videtur apparere, hoc in genere plane similem fuisse dialectum Alex. Macedonicæ, quam et ipsam plurimos Dorismos admixtos habuisse, supra vidimus (§. 8. p. clxi. not. 1.). Quare nec dubitandum putamus, quin etiam alia, quæ Bœoticæ dialecto, nec per se male, tribuunt viri docti,<sup>10</sup> recte dicantur translata fuisse in Alexandrinam, cum in nullo scriptore æque sæpe legantur, ac in versione Alex. Talis autem est interpositio syllabæ σα, conspicua in tertiae personæ numeri pluralis terminationibus. Et primo quidem de imperfecto dicamus, cuius hæc forma non modo sæpissime legitur in eadem illa versione,<sup>11</sup> verum etiam semel apud Lycophronem,<sup>12</sup> ad quem locum rursus Tzetzes, ἰσχάζοσαν, inquit, Χαλκιδικὸν,<sup>13</sup> ἦτοι τῆς Ἀττικῆς διαλέκτου. Cum igitur eadem sit hujus et formæ πέφρικαν ratio, recte nobis videamus eam cum Krebsio<sup>14</sup> appellare posse Alexandrinam. Hæc autem syllaba σα inseritur etiam aoristo secundo. Quare cum hæc forma superiori simillima sit,<sup>15</sup> neque tantum in versione Alexandrina,<sup>16</sup> sed etiam in aliorum, qui post Alexandri M. tempora vixerunt, scriptorum libris, quanquam rarius,<sup>17</sup> legatur: non dubitamus quin ea recte hoc referatur. Ceterum præter Tzetzen Chalcidensi dialecto eam tribuit Phavorinus in v. ἡλθοσαν. Sed ipse ad explicandam glossam ἡσαν forma ἡλθοσαν utitur, et in v. ἐφύοσαν Doricam eam facit, denique in v. οὐ, οἱ τῇ Ἀσιανῇ χρέωμενοι φωνῇ, inquit,—ἐφύοσαν καὶ ἡλθοσαν λέγουσι. Gaza autem:<sup>18</sup> τὸ ἡλθοσαν καὶ ἡμάθοσαν Χαλκιδικῆς διαλέκτου εστι, παρεσχηματισμένα πρὸς τὸ ἐδοσαν. Et Lascaris:<sup>19</sup> τὸ εἰδοσάν σε ὑδατα, καὶ ἡλθοσαν, καὶ ἡμάθοσαν, καὶ τὰ τοιαῦτα, Χαλκιδικῆς εἰσι διαλέκτου, εἰς ὄμοιότητα τοῦ ἐδοσαν. Jam cuni similes harum sint formæ optativi præsentis et aoristi secundi οἰσαν pro οἰεν, et aoristi priimi αἰσαν pro αἰεν, quoniam, post in-

<sup>1</sup> Animadv. ad Weller. Spec. III. P. I. p. 33. sq.

<sup>2</sup> 11. p. 506. A. κακολογεῖ (np. Plat. in Ione) παντας τοὺς παιητάς. Ib. p. 507. A. pro eo dictum est εἶπεν κακῶς, ut Lev. xx. 9. coll. Exod. xxii. 28. Sic Plutarch. in regum apophth. T. VIII. p. 91. κακολογεῖν dixit, sed p. 95. κακῶς λέγειν. Verbo κακολογεῖ utuhtur etiam Apollonius Alexandr. de syntaxi p. 281. 19. Eustath. ad Od. x. p. 1669. 42. Euseb. H. E. 2. 20.

<sup>3</sup> V. c. κακίῃ, κακορίῳ, οιλλῷ, στορβίᾳ, etc. ut Schol. Homer. II. δ. 241. 359. Cf. Eustath. ad Odyss. a. p. 1413. 43.

<sup>4</sup> 2. 119. ubi afferit Demosthenis auctoritatem, it. 3. 138. 5. 117.

<sup>5</sup> Ad Poll. 2. 119. Locus Isocratis est in Archidamo c. 41. extr.

<sup>6</sup> Adv. gramm. §. 213. p. 261. ed. Fabric.

<sup>7</sup> In commentar. ad Lycoph. 276.

<sup>8</sup> Ad Lycophr. 252. Unde petita sunt, paucis mutatis, quæ leguntur apud Phavorin. in v. πέφρικαν. Cf. Reines. var. lect. 2. 10. p. 208. et Rutgers. lect. var. 5. 6. Sic Gepon. 2. 6. 27. πέφρικαν. Marm. Oxon. 2. 38. παρείληφαν. Batrachom. 178. ἕργαν. Inscriptio columnæ sub imperio Trajanū positæ, in Montfaucon. diar. Ital. p. 125. γένονα, quod ipsum cod. Alex. Rom. 16. 7. habet pro γένονα. Chishul. antiquit. Asiat. p. 109. 12. et p. 119. 7. ἀπίστακαν. Ceterum ex eo, quod Tzetzes Chalcidensibus hanc formam tribuit, videtur factum esse, ut etiam alii viri docti Bœoticam eam dicent. Sed Valckenar. ad Theocr. Adoniaz. p. 374. C. recte observavit, στακαν ab Alexandrinis in vulgari consuetudine dictum fuisse, cum Dorice diceretur στακαντι.

<sup>9</sup> Deut. xi. 7. ιώρακαν, pro quo Exod. x. 6. est ιώρακας. Jes. v. 29. παρείστηκαν, et pro eo Zachar. iv. 14. παρείστηκαν. it. Jūdit. vii. 10. πέκτισαν, sed 2. Maccab. viii. 18. πεκτίσαν.

<sup>10</sup> Ut Barnes. ad Eurip. Hippol. 122. et quos landat Fischer. ad Weller. P. ii. p. 336.

<sup>11</sup> Sic Exod. xviii. 26. ἱκνωσαν pro ἱκριν. Gen. vi. 4. ἁγνωσαν. Exod. xxxiii. 8. κατεισθίσαν. Num. i. 18. ἵππονούσαν. 2 Reg. xx. 15. ἴγουσαν. 1 Paral. xxii. 4. ἴσποραν. Nehem. iv. 18. υκοδομούσαν. Job. i. 4. ἴπποισαν. Ps. v. 9. et xiii. 3. ἴδοισθίσαν. Jer. xli. 10. ιύσαν. Ezech. xxii. 11. ἴστομανσαν, et v. 12. ιλαρμάνοσαν. 1 Maccab. iv. 50. ἴρανσαν.

<sup>12</sup> V. 21. ἰσχάζοσαν. Sic Posidippns in Brunckii analect. t. ii. p. 47. n. vi. habet εἰχοραν.

<sup>13</sup> Ita enim sine ulla dubitatione legi debet pro Χαλδαικῷ, quod vulgo editur. Nam et ipse Tzetzes ad Lycophr. 252. τὸ δὲ ἰσχάζοσαν, inquit, τῆς Χαλκιδικῆς διαλέκτου, et Aristophanes Grammaticus ap. Eustath. ad Od. §. p. 1761. 30. τὸ ἰσχάζοσαν παρὰ Δυσέροντι, καὶ παρὰ ἄλλοις τὸ ἱλιγοραν, καὶ τὸ, οἱ δὲ πληστοὶ γενομένων φεύγοσαν, φωνὴ Χαλκιδικῶν ιδίᾳ ιστον, et solemnem fuisse hanc istorum vocabulorum inter se permutationem, docet locus Phavorini supra p. clxii. not. 6. laudatus, nbi et ipse habet Χαλδαικῆς, cum tamen in illo loco Tzetzis, quem non dubitari potest quin exscriperit, legatur Χαλκιδικῆς. Contra apud Diodor. Sicul. 14. 29. pro Χαλκιδικῶν legendum esse Χαλδαιῶν, præter Wesselungum vidit Hutchinsonus ad Xenoph. anab. 4. 7. 10. Ceterum Aristoteles non solum memorat Chalcidenses περὶ τῆς Ασίας, ut polit. 4. 3. sed etiam ἡπὲ Θράκης, ut ibid. 2. 12. extr. et Amphipoli, ut 5. 3. et 6. De lingua Chalcidicæ ortu et natura v. Thucyd. initio l. 6. in primis c. 5.

<sup>14</sup> In lexico N. T. in v. δολιώ. Quod Krebsii judicium posthac vidi egregie confirmari per Lexicon Coislín. p. 482. et Grammaticum in bibl. Sangerman. apud Ruhnken. epist. erit. ii. p. 228. ed. 2. ιλέγοσαν, ιγύφοσαν, καὶ τὰ ὄμοια, Ἀλεξανδρέως λέγουσι. In utroque exemplum additur locus Lycophronis not. 20. laudatus.

<sup>15</sup> Quod etiam Tzetzes ostendit l. 1. πέφρικαν—καὶ τὰ ὄμοια Χαλκιδικῆς ήτοι Ἀττικῆς διαλέκτου, καὶ τὸ ἰσχάζοσαν, καὶ τὸ ἴπποσαν.

<sup>16</sup> Sic Exod. xv. 27. et Ps. xlvi. 4. ἡλθοσαν pro ἡλθον. Exod. xvi. 24. κατεισθίσαν. Deut. i. 25. ἡλθόσαν. viii. 19. ιόσαν. xxxii. 5. ἡμέρτοσαν. Jos. iii. 14. ἴρασαν. viii. 29. καθείλοσαν. Ruth. iv. 11. εἴποσαν. Nehem. iii. 5. κατίσχοσαν. Ps. lxxvi. 16. ιδοσαν. lxxxvii. 29. ἴραγοσαν. cxiv. 3. εἴροσαν. Jer. xxviii. 7. ἴπποσαν.

<sup>17</sup> Ut apud Scymnum Chium v. 696. ἰσχοσαν. apud Theophylactum epist. 19. T. viii. opp. Meursii p. 825. extr. ιόσαν, apud Nicetum Choniaten p. 153. ed. Gouart. παρείληφαν.

<sup>18</sup> Ubi exscriptis verba Heraclidis ap. Eustath. ad Od. §. p. 1759. 35.

<sup>19</sup> Grammat. 2. p. 189. ed. Basil. 1545. 8.

<sup>20</sup> J. III. p. 304.

sertam syllabam illam σα, aurium causa litera ε ejicienda erat, has quoque formas, quas Phavorinus<sup>1</sup> Αἰολικας esse dicit, Alexandrinis usitatas fuisse arbitror. Certe sæpiissime leguntur in Alex. versione.<sup>2</sup> Quod quidem cum videatur hoc in genere argumentum esse non spernendum: nec aoristi secundi ad modum princi formatio, quæ satis frequens est Alex. interpret.,<sup>3</sup> quin statuenda sit Alexandrinis in usu fuisse, ullo modo dubito. Legendus est de hac aoristi secundi forma locus Heraclidis:<sup>4</sup> ἡμάρτηται δέ τὸ ἔα, εἰς ἄλφα περατούμενον, καὶ Ἀσιανὴ εχεται φωνῆς. καὶ οἱ Ἐλληνίζοντες δέ ἐν Κιλικίᾳ, οὗτοι προφέρονται τὰς γὰρ εἰς αὐτὸν ληγούσας ὁξυτόνους μετοχὰς δέοντες τῶν δημάτων εἰς ον περατοῦσθαι βραχυνόμενον κατὰ πρῶτον πρόσωπον, οἷον λαβὼν ἔλαβον, φαγὼν ἔφαγον, καὶ τὰ ὄμοια, αὐτὸν ἀποβάλλοντες τὸν καὶ μετατίθεντες τὸ μικρὸν ο εἰς βραχὺ ἄλφα, προφέρονται, ἀπὸ τοῦ λαβὼν καὶ φαγὼν ἔλαβα λέγοντες καὶ ἐφαγα. καὶ τρίτα δὲ τούτων πληθυντικὰ εἰς αὐτὸν λέγοντα λέγουσιν. Ergo Cilicum Gr. loquentium propriæ hæc forma erat, a quibus ob commerciorum communionem facile transire potuit ad Alexandrinos: quod ipsum et vocabuli σισόν exemplum apparebat, de quo infra quedam diximus §. 12. Alius denique Dorismus, quem non dubitamus dicere ab Alexandrinis quoque receptum fuisse, est in formā imperativi εἰπον pro εἰπὲ, quam Doricam esse demonstrari potest e Pindaro<sup>5</sup> atque Theocrito.<sup>6</sup> Cur vero Alexandrinis etiam communem eam fuisse putemus, causa est, quod Menander ea sic usus esse dicitur,<sup>7</sup> et quod non semel legitur in versione Alex., ubi tamen Jo. Charax, cujus auctoritatem ego quidem sequendam arbitrabar, scribi volebat εἰπόν. Præter hæc autem, de quibus diximus, temporum in verbis peculiari modo ab Alexandrinis, vel suum ingenium vel alias dialectos securis, formatorum exempla, reperi tantum duo a grammaticis notata. Scilicet non ἡθέληκα dicebant, sed τεθέληκα,<sup>8</sup> nec ἡνάγκακα, sed ἀνήγκακα:<sup>10</sup> quam tamen formam, ἀνήγκακα, idioticam potius et in communi vita magis usitatam fuisse, quam universe receptam et a politioris ingenii hominibus adhibitam, etsi fuerint, qui Atticam dicerent, (cf. sup. §. 7. p. clx. not. 4.) satis liquet e verbis Etymologi infra positis. Forma τεθέληκα, mi fallor, semel tantum legitur in versione Alex.,<sup>11</sup> et vix apud alios scriptores idoneos.<sup>12</sup> Dubitari tamen vix potest, quin etiam alia, quæ non a grammaticis notata sint, hoc pertineant. Interim hoc saltem addo, etiam in præpositionum forma vestigia Dorismi extare videri in dialecto Alexandrina. Certe in Inscript. Roset. lin. 47. legitur παρέλαβεν τὴν βασιλείαν πάρ τοῦ πατρὸς, ubi tamen Ameilhonum p. 97. arbitrabar pro πάρ legi παρὰ jussisse non sine idonea causa. Nam παρὰ extat lin. i. et 8. Sed Villoisonus in epistola tertia, qua Incriptionem istam illustrat, jam supra laudata, p. 332. πάρ tanquam Doricum et Alexandrinum servandum judicavit.

Jam sequitur ut ostendam, novis etiam vocabulis usos esse Alexandrinos, vel antiquis novas notiones subjecisse: quod quidem est aliud quoddam ex iis, quæ valent ad constituendam dialectum aliquam peculiarem. In iis autem recensendis sequi constitui ordinem literarum, a quibus singula incipiunt.

<sup>1</sup> In v. εἰποσαν.

<sup>2</sup> Ut Ps. xxxiv. 25. εἰποσαν. ciii. 35. ἱκλείποσαν. Job. xviii. 9. ἰλθοσαν. xxii. 20. ισοσαν. Prov. xxx. 17. καταφάγοσαν et ἱκκάσαν. Job. v. 14. ψηλαφόσαν. xviii. 7. θρεύσασαν. xx. 10. δεσμασαν et πυρεύσασαν. v. 25. περιπατόσαν. Gen. xlvi. 8. αινίσασαν. Deut. i. 44. πυήσασαν. Jes. lxvi. 20. ἀνενέγκασαν.

<sup>3</sup> V. c. 1 Reg. x. 14. εἴδαν (quod etiam cod. Alex. habet Act. vi. 15. ix. 35. xii. 16.) et ἔφυαν. xvii. 20. (et in Cod. Alex. Act. v. 10. iii. 6.) εἴραν. xix. 42. ἐφάγαμεν. xxiii. 16. ἐλάβαν. Luc. v. 5. in Cod. Alex. ἐλάβαμεν. Act. xxvii. 5. in eodem κατηλθαμεν. xxviii. 14. ibidem ἐλθαμεν et v. 16. εἰσῆλθαμεν, pro ἐλθομεν. 2 Paral. xxix. 6. ἴγκαττιπαν. v. 17. εἰσῆλθαν. Act. xii. 10. xxviii. 23. in Cod. Alex. ἐλθαν. xiv. 19. ἐπῆλθαν in eodem. Esth. v. 4. ἐλθάτω. Matth. xxvi. 39. in Cod. Alex. παρελθάτω. Marc. xiii. 15. in eodem cod. εἰσελθάτω. Ps. lxxvi. 18. ἴφαναν. Prov. ix. 5. ἐλθατε. Cant. iii. 5. ἐξελθατε. Jes. i. 4. ἴγκαττείπατε. Matth. xxv. 36. in Cod. Alex. ἐλθατε. xxvi. 55. εἰσῆλθατε. Sic et Marc. xiv. 48. Luc. vii. 24. 25. et εἰσῆλθατε Luc. xi. 52. Amos. iv. 4. εἰσηλθατε et ἐπηγκατε. vi. 2. δελθατε. Reperitur hæc eadem forma in Orphei argonaut. ut 130. εἰσέδραχα. 519. πεσαν, quod ipsum extat Ps. xix. 8. (ubi tamen ed. Ald. et Complut. εἰπον.) et xxvi. 2. ubi Ald. επεσεν, quod Wesselingius etiam apud Herodot. vi. 21. pro εἰπον recepit, probante ad 8. 68. Valckenario. Jo. vi. 10. recipiendum putem ἀνίπεσαν, quod est in Cod. Alex. ut Act. xii. 7. εἰπίσαν ex eodem codice, et xxii. 7. ἐπέσαν, et Rom. xv. 3. ἐπέσαν, et 1 Cor. x. 8. ἐπέσαν. Sed ap. Eurip. Troad. 291. pro προσίπεσα præferenda videtur lectio codicem MSS. προσίπεσον, vel scribendum προσίπτασα. Nam Schol. Aristoph. Av. 841. οὐ γέρ ἐν χρήσι, inquit, τὸ ἐπέσαν. Omnia in talibus judicantis caute versandum est. Nam εἴδα v. c. in Orph. argon. 116. unde Cod. Alex. Act. iv. 20. habet εἴδαν, potest esse perfectum medium; εἴδα autem et εἴδας et similia, si quis ideo, quod εἴδας pro εἴδα legatur in Cod. Alex. Act. xxii. 24. xxiv. 22. et εἴδας habeant Eubulus apud Athen. vi. p. 237. A. et Evangelus apud eund. xiv. p. 644. D. εἴπατε Achilles Tatius erot. iv. 16. Athen. viii. p. 359. D. x. p. 449. C. et προείπαμεν idem vii. p. 303. B. εἴπαν Inscript. Roset. lin. viii. et Codex Alex. Marc. xi. 6. Luc. xix. 39. Act. i. 11. 24. iv. 24. v. 29. vi. 2. x. 22. xii. 15. xiii. 46. xvi. 20. etc. pro Alexandrinis habuerit, verendum erit ne erret. Nam εἴπα habet Herodot. iii. 61. ut προείπα Eurip. Cycl. 101. εἴπας idem ibid. v. 148. et Sophocli. Trach. 491. εἴπα Xenophon Cyrop. iv. 2. 11. et προείπομεν quoque dixit Athenaeus xi. p. 469. E. xiii. p. 587. A. et Jo. x. 34. Codex Alex. εἴπον habet pro εἴπα. (v. plura in Fischeri animad. ad Weller. Spec. iii. P. i. p. 89. sq.) Quæ vero ab initio ex Orphicis posui, et quæ Maittaire p. 292. ex Jo. Antiocheno attulit, ἀνείλαν et ανίθην et ἐκβάλαν, ea utique ad dialectum Alex. referenda arbitrabar, non minus quam αγάγας apud Hesych. pro αγαγών. it. ἀφείλατο et εἰσείλατο Jes. xxxviii. 14. (v. Fischer. l. l. p. 24.) et εὐσέβαν, qua forma etiam Menander usus est. v. Dawes. misc. crit. p. 255. sq. cum nota Tyrwhitti p. 470. qui recte eam rejicit, ut Wolf. ad Demosth. Orat. in Lept. p. 216. Sed defendit eandem Dorvill. ad Charit. p. 403. ed. Lips. Cf. Fischer. l. l. p. 96. In Cod. Alex. Act. ii. 23. est ἀνείλατε, vii. 10. εἰσείλατο. v. 21. ἀνείλατο. x. 39. ἀνείλαν. xxiii. 27. εἰσείλαμεν pro εἰσείλαμεν.